Bastigarij secundum quosdam dicuntur

cū quasi bestia angaria, eo qđ rusticos angariabāt, id est, agebant ad quintam bestiam præstandam: vt C. de muril l. quod ad præsens. lib. xj & secundum Accurs. bastagiarj sunt de domo principis, quasi bestiarij, j. modo, vel quasi vastatores animalium, scđo modo aliter bestatores. Adde quod bastagiarj secūdu Alcis. in rub. C. de muril. erāt q̄ veses ad tūcturā ferebāt referēbātq̄.

### De B ante E.

**Be**are, id est prodesse, vnde beati appellantur diuites & felices, quia cæteris pdesse possūt & debent. l. bōorū. de verborū significatio.

**Be**guardus, & beguina, vel begutta sunt viri & mulieres tertij ordinis, qui etiā aliter vocātur fratres de pœnitentia. De his clemē 9. de religio. dom. vbi Hostiens. & vide cle. ad nostrā. vbi dānatur fctā raliū beguardorū & beguinarū. Itē cap. cū ex eo. de excel. p̄ lat. h. 7. & clē. ex eo. de sctē excō.

**Bellū** iustū quid sit, innuitur xxij. quæsti. ij. per Archidia. in Sū. & c. iustū bellum. Iustum videlicet illud quod sit de præcepto principis de rebus repetendis, vel propter iniuriam repellendam. Sunt autem septem genera bellorum, de quibus vide Archidia. in Rosario xxij. q. ij. c. & iustum. Et sciendum quod bellū appellatio, accipitur dupliciter scilicet, pro ipso conflictu, vt in l. bello. in priaci. de excusatio. tutor. & pro tēpore militiæ, vt in fctur. de excusatio. tutor. in p̄ic.

Belos, dictio Græca, q̄ idē significat q̄ telū. l. si calūniat de verb. sign. Beneficium sumit̄ latissimē p̄ omni liberalitate. Minus latē p̄ liberalitate principis. & sic sūptū significat largē & strictē. Largē vt cōtinet beneficium strictē sūptū, & cur hoc rescriptum & priuilegium. Strictē dicitur beneficium principis cōcessio facta a principe de aliqua re: vel iure: qđ est principis cōcedētis, & per hoc differt a rescripto vel priuilegio. illi cet ita strictē sumatur, tamē eius interpretatio latissima est. l. per ff. de cōstit. prin. c. cū dilecti. in fin. de donat. & de verbor. signifi. cap. olim, Natura enim princeps debet esse liberalis in his q̄ sua sunt, verbi gratia, Princeps alicui concedit domū aliquā de latā ip̄i principi cum integro eius statu. Hæc verba sumuntur latissimē, scilicet, cum his quæ insunt & ad iacentibus & omni iure suo. si quādo. cum ibi not. C. de bo. vacan. libro decimo. Sed pone princeps cōcedit domū nō apponendo cū integro eius statu certē sola domus concessa videtur, quia verbum domus ad illa nō potest extendi, videlicet curiam viridariū, & adiacentia, facit l. si quando, p̄ allega. nisi aliunde sumeretur scientia, quod princeps de illis intellexerit. Nā sola liberalitas non est sufficiens significatum, nisi aliud significatum concurrat, quia alias sequeretur quod concedendo vnam rē videretur aliā concedere Beneficium iuris est id quod a iure conce

conceditur vel indulgetur. Etho  
rū beneficiorū iuris quādā sunt  
ordinaria, quādā extraordinaria  
vt illa, quæ ex speciali privilegio  
quibusdā specialiter indulgent,  
sicut beneficium restitutionis in  
integrū ecclesiæ vel minori xxv.  
annis concessū facit de in inte-  
grū restit. capitul. i. & ff. de con-  
titut. princip. l. penul.

Beneficiū epistolæ diti Adriani. Re-  
quire infrā in epistola.

Beneficium nouæ constitutionis de  
fideiussore. Requere infrā fideiussor.

Beneficiū nouæ cōstitutionis de du-  
ob. reis stipulādi vel promittēdi.  
est, per quod subuenitur duob.  
reis debēdi, vel promittēdi, vt p  
ipsū postulare possint: se, nō in so-  
lidū, sed pro parte tantum posse  
cōueniri, nisi se obligauerit, &  
huic beneficio renūcietur, & hoc  
adiecta noua cōstitutione in ac-  
tione de duobus reis promitten-  
di & stipulādi, quia vt dicit Azo  
in Summa. C. codē rit. effectus  
duorū reorum promissionis fuit  
vt si duo vel plures eandem pe-  
cuniam promiserunt, aut stipula-  
ti fuerunt, ipso iure singulis in so-  
lidum debeatur, & singuli debe-  
ant. Poterat ergo ab vno eorum  
in solidum peti, quia vnusquisq̄  
eorum in solidum erat obligat⁹

Beneficium cedendarum actionum  
Require infrā cedendarum actio.

Quomodo autem renūcietur  
his instrumentis & beneficiis,  
Require infrā renūtiatio. & de  
hoc in Spec. ti. de renūcia §. fi-  
nitis partium. versic. sed not.

Beneficium ecclesiasticum datur ta

tionē officij, de præb. cū secūdū  
apostolū. lxxx. dist. si quis à mo-  
do Ergo beneficiū tale nō cōfer-  
tur excommunicato. c. cū bon-  
næ de æta. & qualit. quia officia-  
ri nō pōt nec fructus percipit, se-  
cundum Goffre. de cler. excom-  
ministr. §. si tamen quæris.

Beneficiū feudorū Federici, & be-  
nificiū fœminæ, hæc duo requi-  
re in lib. feudorum.

Benemeriti sunt, qui aliquod infi-  
gne seruitium fecerint, capit. si  
quis papa l. xxix. dist. nam pro p̄-  
mio remunerandus est seruus li-  
bertate. cap. episcopus. §. in crimi-  
nali. xij. q. ij. tamen benemeritus  
largè dicit quicūq̄ nō demeruit.  
l. seruos ff. de manu. testa. sic qui  
libet dicit dignus q̄ nō est indi-  
gnus. c. dudū. de præsumptio.

Berōes sunt sacri, quasi perones à  
para dicti. Bud.

Berytus ciuitas est Syriæ Phœnicæ  
prope Tyrū & Sidona, patria vl-  
piani Iurisconsulti. Plinius libro  
quinto Berytus inquit, Colonia,  
quæ Felix Iulia. Scæuola lib. xlv.  
Digest. titu. de verborum obliga-  
tio. l. qui Romæ. §. Callimachus  
In prouincias inquit, Syria, in ciui-  
tate Beryto, Paulus quoque in  
titulo. de censibus l. j. Bery-  
tōs, inquit, in Phœnicia Hinc  
berytius, tia, tium. Vnde Plini-  
o vina beritia celebrantur,  
lege statim biblij.